平成 26 年４月 30 日

各 位

会 社 名 イーピーエス株式会社

代 表 者
代表取締役会長 厳 浩
代表取締役社長 田代 伸郎

（ コ ー ド 番 号 ： ４ ２ ８ ２  東 証 一 部 ）

問合わせ責任者
取締役 グループ゚管理センター
副センター長         折橋 秀三

電 話 番 号 ０３-５６８４-７７９７

平成 26 年９月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 11 月７日付けで公表した業績予想を下記のとおり

修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想数値の修正について

(1)平成 26 年９月期第２四半期（累計）連結業績予想値の修正（平成 25 年 10 月１日～平成 26

年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,880

百万円

1,302

百万円

1,338

百万円

611

円 銭

17 08

今回修正予想（Ｂ）  19,852 1,923 1,978 896 25 27

増減額（Ｂ－Ａ）  △28 621 640 285 －

増減率（％）  △0.1 47.7 47.8 46.6 －

（ご参考）前年同期実績

平成25年9月期第2四半期
18,237 1,741 1,638 671 18 78

（注）１株当たり当期純利益の金額は、平成 26 年４月１日付けにおける株式分割を考慮し

て算出しています。

(2)平成 26 年９月期第２四半期（累計）個別業績予想値の修正（平成 25 年 10 月１日～平

成 26 年３月 31 日）

 売上高 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,721

百万円

1,007

百万円

604

円 銭

16 89

今回修正予想（Ｂ）  11,063 1,742 1,154 32 56

増減額（Ｂ－Ａ）  342 735 550 －

増減率（％）  3.2 73.0 91.1 －

（ご参考）前年同期実績

平成25年9月期第2四半期
10,577 1,857 1,035 28 95

（注）１株当たり当期純利益の金額は、平成 26 年４月１日付けにおける株式分割を考慮し

て算出しています。

2. 修正の理由

(1)個別業績予想の修正理由

 売上高については、モニタリング業務において、前期からの堅調な受注を背景に計画を

上回り順調に推移しており、前回発表予想を上回る見通しです。

 利益面においては、モニタリング業務の増収に加えて、プロジェクト毎の管理徹底によ

り売上原価の低減が図れ生産性が向上したため、前回発表の予想数値を大きく上回る見通

しです。

(2)連結業績予想の修正理由

売上高は、前回発表の予想数値と同程度となる見通しです。

利益面については、個別業績予想の修正理由に加え、国内ＳＭＯ関連事業、国内ＣＳＯ

関連事業において、売上原価の低減と販売費および一般管理費の抑制に注力した結果、営

業利益・経常利益・当期純利益ともに前回公表の予想数値を上回る見通しです。

3.通期の業績予想

 売上高については、概ね期初計画どおりに推移する見通しです。

 利益面については、第２四半期に株式を取得した株式会社ＥＰＳアソシエイトにおいて

現在体制整備を進めているため、慎重に検討しております。

 よって、通期の業績予想については連結、個別とも前回公表の予想数値を据え置いてお

ります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によってこれら予想数値と異なる可能性があります。

以上